
— Zprávy z radnice str. 2
— krásných 95 let str. 3
— Soutěž 2013 str. 4
— Tři přání plná světla str. 5
— Kalendář akcí str. 6
—   Sport str. 7
— Sport str. 8

O  T O M  V E L K É M  B O J I  S  D R A K E M 
L É T A  P Á N Ě  2 0 1 4

Myslím si, že jste mě nezvolili starostou Opočna proto, 
abych vám natíral med kolem úst. Abych zde parafrázoval 
první novoroční projev Václava Havla,  že naše země ne-
vzkvétá. 
 A platí to i zde, v našem městě. Nevzkvétá lidská pospo-
litost. Neposilují se vazby mezi lidmi, na kterých stojí naše 
společenství. A to mě trápí. 
 Pozoruji v každodenním životě, jak snadno jsme podlehli 
vábivému cinkotu peněz. Jak během pouhých 20 let si nás 
podmanila touha po lepším, větším, výkonnějším. Po čty-
řiceti letech totality, nesvobody a úpadku společnosti jsme 
spadli do období svobody.  Převzali jsme od obdivovaného 
západu všechna pravidla tzv. kapitalismu volné soutěže a to 
je jistě dobře. Jenže jsme bohužel převzali i jeho odvrácenou 
stranu. Naše životy dnes řídí tržní principy víc, než si doká-
žeme připustit.
 A tak se postupně čím dál víc stahujeme do zdánlivého 
bezpečí svých domovů, abychom si v klidu a pohodě užívali 
své těžce vydřené mzdy. Před obrazovkami televizí, laptopů 
a chytrých telefonů odpočíváme, bavíme se, prožíváme emo-
ce jiných lidí a uzavíráme se jeden před druhým. Ze všech 
sil hájíme své poslední jistoty, své pracovní místo, svůj ban-
kovní účet. Z novin a časopisů nám do hlavy vtloukají sny 
o úspěchu, ekonomickém růstu a co si máme koupit.

Ale dost strašení. Tenhle článek je o naději.
 Vidím každý den, jak se sice na jedné straně šrouby uta-
hují, ale zároveň na druhé straně matky povolují. Na tom 
samém místě, kde roste tlak na výkon, bezohlednost a ost-
ré lokty, totiž přirozeně rozkvétá lidská touha pomáhat, být 
prospěšný, řídit se srdcem. A takových lidí je čím dál víc.
 Žijeme v době přelomové, kdy si každý sám za sebe mů-
žeme vybrat, na kterou stranu se přidáme. Můžeme se vy-
dat cestou boje o živobytí, kde každý kolemjdoucí bude náš 
nepřítel. A stejně tak se můžeme vydat cestou lásky, srdce 
a pochopení, můžeme zapomenout, že peníze jsou to nejdů-
ležitější, a můžeme jít po smyslu lidského konání. Můžeme 
začít dělat věci pro radost.
 Já jsem nazval tento zápas o lidskost „boj s drakem“. 
Nedá se odehrát někde venku, na demonstracích proti zlým 
bankéřům či politikům. To jsou lidé, kteří jen nesmírně ši-

kovně využívají naše lidské slabosti ve svůj prospěch, i když 
ne všichni. Drakem je strach uvnitř každého z nás. A bojovat 
bychom měli stále, po celý příští rok.
 Těžké rány drakovi zasadí každý čin, o kterém by ekonom 
řekl, že „se nevyplatí“. Když napečete pro rodinu cukroví, 
když věnujete plnou pozornost svým dětem, když pozvete 
sousedy na večeři, když pomůžete kamarádce se zahrádkou, 
když pro naše město uspořádáte slavnost, když dáte dohro-
mady pár dobrovolníků a vysázíte alej, to všechno jsou ak-
tivity, které oslabují přesvědčení, že nic nemá cenu. Takhle 
vzniká lidské společenství, tak se rodí kultura. A zde naše 
duše znovu pookřává. Zde je duch přítomen. Tady je to pra-
vé bohatství.
 Budu stále připraven jako starosta vám v tom pomáhat. 
Vím, že to není snadné, odvrátit pozornost od hmotných 
statků a věnovat ji lidem. Ale má to nesmírnou hodnotu, 
když to alespoň na chvíli dokážete. A já jsem pevně přesvěd-
čen, že společně dohromady to dokážeme. Protože lidského 
ducha nezlomí nic, ani ten nejzoufalejší ministr.

 Krásné svátky a úspěšný nový rok vám přeje
Štěpán Jelínek, starosta

R E D A K Č N Í  R A D A  S E  L O U Č Í

S koncem roku se s vámi, našimi čtenáři, loučí i redakční 
rada Opočenských novin ve složení Jana Hrnčířová, Mar-
kéta Fingrálová a Dana Marková. Veškeré práce související 
s přípravou Opočenských novin budou od ledna 2014 vy-
konávat pracovníci Informačního centra Opočno.  Své pří-
spěvky posílejte na opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel. 
494 668 111, 724 886 168. 
 Přejeme vám, aby se o Vánocích snesly do vašich srd-
cí sněhové vločky, které v něm roztají a do celého vašeho 
těla a života přinesou lásku, zdraví, radost, klid, spoko-
jenost a štěstí. Přejeme vám, aby s novým rokem přišly i 
nové naděje, nové možnosti, splnění i těch nejtajnějších 
přání. Přejeme vám, abyste se v roce 2014 každý den mohli 
z něčeho radovat, prožívali krásné chvíle se svými nejbliž-
šími, aby se vám dařilo vše, do čeho se pustíte, abyste byli 
zdraví, spokojení a obklopeni láskou. 
 Děkujeme za vaši přízeň. Nové redakční radě přejeme 
hodně spokojených čtenářů. 

Redakční rada

19. prosince 2013 ročník XVI. (XXIII.) — číslo 16

z  o b s a h u  č í s l a  —



z p r á v y  z  r a d n i c e  —

P R O V O Z  M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U 
A  T U R I S T I C K É H O  

I N F O R M A Č N Í H O  C E N T R A
B Ě H E M  V Á N O Č N Í H O  O B D O B Í

Městský úřad Opočno 
27. 12. 2013 – zavřeno
31. 12. 2013 – zavřeno
všechny ostatní pracovní dny otevřeno

Turistické informační centrum Opočno
27. 12. 2013 – zavřeno
31. 12. 2013 – zavřeno
všechny ostatní pracovní dny otevřeno

 Dovolte mi, abych vám všem popřála krásné a klidné prožití 
vánočních svátků a rok 2014 plný zdraví, štěstí a pohody.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno

S E Z N A M  N Á L E Z Ů  M Ě S T S K É H O 
Ú Ř A D U  O P O Č N O

Ke dni 6. 12. 2013 byly do podatelny odevzdány tyto nálezy:
1) klíče (5. 8. 2013, 16. 8. 2013, 30. 8. 2013,  
 3. 9. 2013, 10. 9. 2013, 19. 9. 2013, 30. 9. 2013,
 3. 10. 2013, 24. 10. 2013) 
2) tmavě modré sako (17. 6. 2013)
3) klíč od automobilu s přívěskem (22. 7. 2013)
4) dámské jízdní kolo ESKA (26. 7. 2013)
5) fotoaparát značky NAIKEI (9. 9. 2013)
6) šedočerná oboustranná bunda (4. 10. 2013)
7) finanční hotovost (16. 10. 2013)
8) flashdisc USB ve zvířátku (24. 10. 2013)
9) skládací deštník (29. 10. 2013)
10) černá kabelka (14. 11. 2013)
 Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v po-
datelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na 
Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.
 Nepřihlásí-li se vlastník do 6 měsíců od odevzdání věci, při-
padá věc do vlastnictví obce. 

Alena Hrubá

DÁREK PRO VAŠE BLÍZKÉ: I LETOS NABÍZÍME 
MOŽNOST V KNIHOVNĚ ZAKOUPIT DÁRKOVÝ 
POUKAZ NA ROČNÍ ČTENÁŘSKOU REGISTRACI.

Dovolujeme si upozornit čtenáře na uzavření knihovny po vá-
nočních svátcích. Naposledy v letošním roce bude knihovna ote-
vřena v pondělí 23. prosince, poté až v roce 2014, a to ve čtvrtek 
2. ledna na oddělení pro dospělé a v pondělí 6. ledna na oddělení 
pro děti.

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Susannah Cahalanová: Mozek v plamenech 
 Skutečný příběh z lékařského prostředí. 

– Christine Drews: Nejlepší přítelkyně 
 Román. 
– Lenka Hrivňáková: Průvodce moderním světem pro dědečka 
 a babičku 
 Pro zvídavé, ale i důvěřivé seniory. 
– Petr Jahoda: S horským kolem na dno Afriky 
 Cestopis. 
– Sabatina James: Sabatina 
 Skutečný příběh. 
– Jaroslav Kříženecký: Jiří Adamíra 
 Noblesní král českého jeviště. 
– John Lutz: Spolubydlící 
 Krimi. 
– Elizabeth Peters: Faraonova pomsta 
 Detektivka. 
– Wilbur Smith: Bludný kruh 
 Dobrodružný román. 
– Laura Walden: Posvátná přísaha 
 Román. 
– Hana Whitton: Zimní princezna 
 Historický román. 

 Oddělení pro děti
– Marie Fischerová – Kvěchová: K Ježíšku
 Pro nejmenší.
– Tereza Linhartová: Papírové hrátky na vánoční svátky
 Tvoření pro děti.
– Rachel Harris: Mé sladké šestnácté století
 Pro dívky.
– Gregory Hughes: Sundej mi měsíc
 Příběh ze života.
– Janet Tashjian: Žil jsem jako kaskadér
 Humorný příběh.
– Klára Smolíková: Řemesla
 Komiks s historickou tematikou.
– Patricia Briggs: Spálená mrazem
 Sedmý díl fantasy série.
– Harald Tonollo: Podlý únos Hanibala, Ukrutná dovolená
 Příběhy rodiny Smrtičovy.
– Paul Hoffman: Tlukot křídel smrti
 Závěr fantasy trilogie.
– Winx Charmix – Encyklomagie
 Pro dívky.

Akce na dětském oddělení:
Výstavka: J. R. R. Tolkien
Soutěž: Roční období
Tvořivá dílna: Tučňáci
(probíhá v půjčovní dobu – pondělí a středa 12-16.30)
 
Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách 
knihovny www.opocno.cz/knihovna On-line katalog, Seznamy 
a novinky.

Vážení čtenáři!
Přejeme vám krásné prožití vánočních svátků a do nového roku pevné 
zdraví, spokojenost a dostatek knih, které vám budou přinášet radost. 
A na tom posledním se budeme rády podílet! Děkujeme za vaši přízeň  
a doufáme, že nám ji zachováte i v roce 2014.

Vaše knihovnice Naďa Pultarová a Markéta Sedláková

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 16 | strana 2

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —



P Ř Á N Í  Z E  Z Š  O P O Č N O

Na adventním věnci jsme již zapálili tři svíčky, zbývá poslední, čtvrtá. 
Nejkrásnější svátky v roce jsou zde. Děti se nemohou dočkat Ježíška, 
nedočkavě ho vyhlíží a jsou podezřele hodné. Nejen děti, ale i my do-
spělí se snažíme být v tento čas laskavější a uvědomujeme si, že nej-
důležitější v životě člověka je láska, zdraví, šťastná a spokojená rodina, 
která žije v přátelství a souladu se svými nejbližšími.
 Přejme si, aby nám tyto atributy spokojeného života vydržely po celý 
rok, abychom dokázali všem okolo sebe rozdávat lásku, harmonii, klid. 
Abychom dovedli vždy vykouzlit úsměv na tváři, uměli se radovat jako 
malé děti a vychutnávali si pěkné okamžiky všedních i svátečních dní. 

 Vše dobré v roce 2014 přejí žáci a zaměstnanci ZŠ Opočno.

ZÁPIS

do 1. ročníku ZŠ Opočno se koná
ve čtvrtek 16. ledna 2014 
a v pátek 17. ledna 2014,

oba dny od 13 hod. do 17 hod. 
v budově čp. 4

(u kostela) na Trčkově náměstí.

Vezměte s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz 
a obuv na přezutí. 

                 Mgr. Jana Hrnčířová, ředitelka školy  

M I L É  O P O Č E N S K É  N O V I N Y ,

vím, že máte dnes uzávěrku, ale nedá mi to, abych vám nepoděko-
vala za to, že vás máme, že nás informujete o dění v našem městě.
Chci poděkovat všem, kteří se starají o naše zdraví, sportovní 
i kulturní vyžití, o bezpečí a bezpečnost našich domovů a v nepo-
slední řadě o vzdělávání.
 Chci popřát všem občanům krásné Vánoce v klidu a pohodě 
a do nového roku hlavně pevné zdraví, pevné nervy, hodně štěstí 
a dobré pohody.
 Abychom se mohli potkávat a s úsměvem pozdravit. S úsmě-
vem jde všechno lépe.
 Co je to  úsměv -  nestojí nic, ale znamená mnoho. Hlavně pro 
toho, kdo už nemá sílu sám svůj úsměv dát. Tak na shledanou 
s úsměvem.                  J. Gruntová

Smuteční oznámení

Ve věku nedožitých 86 let nás navždy opustila opočenská 
rodačka paní Pěva Zeidlerová. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte se zarmoucenou rodinou.

K R Á S N Ý C H  9 5  L E T

27. listopad 1918 má ve svém křestním listě jako datum narození zapsaný 
paní Františka Zemánková z Dobříkovce, nyní již dvanáctý rok obyvatel-
ka opočenského Domova pro seniory Jitřenka. Paní Zemánkové přišla 
popřát dny plné pohody a pevného zdraví její rodina, k přání se připojili 
zástupci města Opočna, spolubydlící z domova a přátelé z bývalého byd-
liště. U gratulantů nechyběl personál domova, který se snaží v co nejvyšší 
míře spokojené a pohodové dny zajistit. Takže, paní Zemánková, přejeme
 VŠE NEJ…                         Bc. Jana Čepelková

B E T L É M S K É  S V Ě T L O

Je již tradicí, že se skauti a skautky podílejí 
na rozvozu plamínku ohně, který pochází 
z Betléma. K nám do Česka dorazil poprvé 
v roce 1989. Také opočenští skauti se podíle-
jí na jeho šíření. Pokud se i vy chcete přes Vá-
noce těšit Betlémským světlem u vás doma, 
je vám k dispozici: 

22. 12. v kostele Nejsvětější Trojice v době 
konání Rybovy vánoční mše 
23. 12. v informačním centru v 8 – 12 a ve 
12.30 – 17 hodin
24. 12. v kostele Nejsvětější Trojice během 
půlnoční mše 

Příjemné prožití vánočních svátků a šťastný 
vstup do nového roku vám přejí opočenští 
skauti. 
   
 

Den otevřených dveří v ZŠ Opočno

pátek 11. ledna 2014
od 7.45 do 16 hod.  

Otevřeny budou všechny budovy školy. 
Návštěvníci budou mít možnost 

prohlédnout si prostory školy 
a podívat se i do vyučovacích hodin.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 16 | strana 3
fo

to
: 

au
to

rk
a



kem míval ve velkém sudu láčáky. Ach, ty vám byly dobré! A to bychom ne-
byli kluci, kdybychom si občas pro nějaký nesáhli. Jednou jsme je tam zase 
lovili a pan Jehlička náhle vyběhl ven. Všichni kluci utekli, jen já jsem to ne-
stihl. Chytl mě za ucho a táhl ke starostovi. Doma jsem z toho měl pořádnou 
polízanici.“ Krátká vzpomínka přibližuje nejen dobu, kdy před obchodem 
stál sud s okurky, ale také to, že kluci byli vždycky stejní. A také to, že se 
z jejich lumpáren nedělala věda a mohly se řešit na místě. Chytnout dnes 
malého darebu za ucho…???
Zásluhu mají i filatelisté.
 Za veškeré snímky a dokumenty vděčíme sběratelům a dalším dárcům. 
Zajímavý snímek máme díky neznámému filatelistovi. V budově žil a měl 
ordinaci i MUDr. Cypra. V archivu máme jeho fotografii z roku 1930, kte-
rou zaslal jako pozdrav z lázní. Sběratel si vystřihl známku, Václav Cypra 
naštěstí zůstal celý. A tak jsme se mohli při prezentaci podívat na lékaře, 
který je čestným občanem města: „Za své zásluhy jako dlouholetý zdejší 
primář a praktický lékař – lidumil i za svou osvědčenou přízeň obci opo-
čenské věnovanou jmenován byl jednomyslným usnesením městského za-
stupitelstva ze dne 4. září 1936 pan MUDr. Václav Cypra čestným občanem 
města Opočna.“
Kdy byl zbourán dům čp. 71? Konečně máme jasno.
 Jak vidíte, promítání nepřineslo jen suché vyprávění „cokdekdy“. V zá-
věru došlo i na diskusi. A byla velkým přínosem, přispěla totiž při řešení 
některých otazníků. Třeba kdy byl zbourán dům čp. 71. Stával na náměstí 
v místech dnešního novinového stánku a parkoviště. Při prezentaci byl 
předveden v celé své kráse v době, kdy tu měl obchod pan Čech, později 
manželé Loudovi. Další snímky byly z jeho bourání někdy v šedesátých 
letech, přesný rok jsme neznali. Mezi diváky byl i Jaroslav Sedláček, který 
měl s sebou opočenský zpravodaj z roku 1968. A ejhle - mezi akcemi tohoto 
roku bylo uvedeno zbourání domu čp. 71. A tak máme konečně jasno. Horší 
to je se sirotčincem, ale i tam se „projasňuje“.
Jak to bylo s opočenským sirotčincem?
 Na otázku jsme narazili při vyprávění o klášteře. Některé zdroje totiž 
uvádějí, že sirotčinec byl z domu čp. 8 přestěhován do kláštera v roce 1947. 
Jenže pamětníci uvádějí, že v osmičce byl určitě ještě v roce 1950. Během 
diskuse to potvrdili i další pamětníci. V klášteře prý také sirotčinec pama-
tují, ale konkrétní rok si nikdo nevybavil. Rozešli jsme se s tím, že zkusíme 
dohledat další materiály… 
Jak pokračuje „pátrání“?
 Víte, ono by se dalo říci - rok sem rok tam, v historii se přece nepočítá 
na roky. Ale když se do něčeho zakousnete… Zkrátka - letopisecká komise 
se tak trochu stává obětí své činnosti. A tak nám to nedalo, vytáhli jsme ze 
svých „šuplat“ kroniku řádu Kapucínů v Opočně, kterou jsme v digitální 
podobě získali z archivu ze Zámrsku. 
 Zápis z 14. srpna 1946: „…Dále byla schválena velká změna týkající se 
zdejšího kláštera: celý klášter má býti pronajat na několik let zdejšímu sirot-
činci, vedenému Ctih. Sestrami Školských  sester de Notr Dame.“
Zápis z 28. srpna 1946: „…Rovněž zdejší sirotčinec je už zde v našem kláš-
teře nastěhován. Děti křičí na chodbách i v zahradě – je tu živo.“
 A tak se zdá, že sirotčinec byl od srpna 1946 na obou místech. Kdy se 
z kláštera děti odstěhovaly? To zatím nevíme, ale možná se to brzy dozvíme.
Nejnovější úlovek.
 Odpověď pravděpodobně přijde z nečekané strany. Pátrá totiž i starosta. 
Sice z jiných důvodů, ale Opočno naštěstí není tak velké, aby se naše cesty 
nesetkaly. V den uzávěrky ON nám starosta Štěpán Jelínek téměř vyrazil 
dech. Získal totiž pro město kroniku Svatojanského ústavu, který začal 
v klášteře fungovat v roce 1951. Řádové sestry se zde staraly o hluchoněmé 
a slabomyslné ženy. Uvidíme, zda při pročítání této kroniky narazíme na 
informaci, co se stalo se sirotčincem. 
Pozdrav od Sestry Theodory.
 Když se starosta rozjel za pamětnicí Svatojanského ústavu, jel tak trochu 
do neznáma. Ale setkání prý bylo úžasné. „Sestra Theodora je při svých 90 
letech plná života. Chodí sice o holi, ale neuvěřitelně čile, ani schody jí ne-

R O Z L O U Č E N Í  S E  S O U T Ě Ž Í  2 0 1 3

Soutěž končí a je pro nás radostí oznámit jméno vítěze. Pan Zdeněk Vašíček 
odpovídal celý rok a odpovídal správně, patří mu gratulace a cena v podobě 
knihy. A všem, kdo se účastnili nebo soutěž se zájmem sledovali, posíláme 
krásné poděkování v podobě zimního Opočna.   
                                       Letopisecká komise. 

O P O Č E N S K É  P R O M Ě N Y

Děkujeme za motivaci
 Letopisecká komise připravila v listopadu promítání. Dnes již můžeme 
říci, že se jednalo o první díl. Pokračování jakékoliv akce totiž závisí na zá-
jmu veřejnosti, a ten tu byl, za to děkujeme. Můžeme tedy připravovat další 
díly. 
 Popravdě - pečlivá práce nejde uspěchat, a tak jsme v listopadu stih-
li „pouze“ čtyři objekty. Klášter, sochu mariánskou, radnici a dům čp. 71 
(již zbouraný). Promítání však mělo daleko k pouhému zhlédnutí obrázků 
a informacím typu „cokdekdy“. Při takovém promítání by se zvídavý divák 
mohl právem zarazit a říci – jak to všechno můžou vědět? 
Uvádění zdrojů
 A tak bylo promítání doplněno citacemi z kronik a dalších dokumentů. 
Třeba budova čp. 247 (dnes radnice). Jedním zdrojem je kronika: „V roce 
1891 dostavena byla budova Městské Spořitelny na Velkém náměstí na tom 
místě, kde druhdy masné krámy bývaly.“ Dalším zdrojem jsou dokumenty 
na MěÚ. Podle nich se jednalo o dům činžovní (spořitelna měla tehdy své 
kanceláře jinde). V přízemí byly dva krámky. Dobové snímky odpovídají na 
otázku, kdo zde obchody provozoval. Vpravo David Kantor (později Josef 
Kantor), vlevo Josef Jehlička. A tak se diváci stali na chvíli svědky „skláda-
ček“ letopisecké komise, jejichž výsledkem jsou příběhy domů. 
 Příběh domu je však i příběhem lidí. Díky tomu, že kronikáři dříve nebyli 
omezeni vymoženostmi, jako je např. ochrana osobních údajů, stávají se 
nám lidé bližšími. Třeba Josef Jehlička. Do prezentace byla zařazena citace 
z kroniky (zápis z r. 1940), která by dnes těžko prošla…
Jak přišel k přezdívce „Maryášek“?
 „V Radošovicích u Prahy zemřel ve věku 77 a 1/2 let Josef Jehlička, býv. 
obchodník v Opočně. Svůj krám měl v budově spořitelny od dob jejího po-
stavení. Měl početnou rodinu a těžce se probíjel… Do vysokého věku zacho-
val si však kupeckou čilost a pro svou zálibu v kartičkách býval svými přáteli 
volán „Maryášek“.
Součástí prezentace byly i vzpomínky. Láčáky pana Jehličky prý stály 
zato.
 Město je tvořeno postavami a postavičkami, u nichž hrají vzpomínky ne-
zastupitelnou roli. A tak jsme je do prezentace zařadili také. Tuto máme od 
Václava Rathouského, který by měl z promítání a zaplněného KND určitě 
radost:
 „Pan Jehlička prodával snad všechno. Ale co hlavně - před svým krám-

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 16 | strana 4



dělají problémy. A paměť? Tu by jí mohly závidět i mnohem mladší ročníky,“ 
mluví o své návštěvě starosta. 
 Vzpomínky na Opočno má prý Sestra Theodora stále živé. A pokud si její 
pozdrav v podobě kroniky, kterou městu věnovala, spojíme s blížícími se 
Vánocemi, nemohla vybrat pro Opočno dárek krásnější. 

Za letopiseckou komisi dm.

Sestra Theodora připomíná usměvavé babičky z našich pohádek. A tak tro-
chu pohádkový je i její dárek městu Opočnu.

T Ř I  P Ř Á N Í  P L N Á  S V Ě T L A

K vánočním a novoročním přáním se připojuje i letopisecká komi-
se, a jak jinak – s trochou historie v podobě zápisu v kronice.
  „Do konce roku 1903 svítilo se na Opočně v domácnostech, 
dílnách, obchodech, hostincích a večerních školách petrolejem 
a zřídka kde zavedeno intensivnější světlo acetylénové… Náměstí 
a ulice osvětlovaly se v temných nocích svítilnami, v nichž kmitaly 
se plaménky lamp petrolejových. V nocích, kdy dle kalendáře svítiti 
měl měsíc, lampy tyto se nerozsvěcely, byť i měsíc zastřen byl hus-
tými mraky. Osvětlení ulic bylo bídné, nedostatečné. Proto posta-
rali se zástupcové města, aby Opočnu dostalo se řádného osvětlení 
zdrojem elektrickým… Poprvé svítilo se elektřinou na Opočně na 
ulicích dne 8. ledna 1904.“
 Jak vidíte, za necelý měsíc uplyne 110 let od chvíle, kdy se 
v Opočně rozsvítilo. A tak tento úryvek připojujeme k našemu přá-
ní, ať máte Vánoce a celý příští rok plný světla, které je o to silnější, 
že není závislé na elektrickém proudu. 
 K přání se připojuje i Místní organizace Svazu tělesně postiže-
ných. Její členové jsou většinou ve věku, kdy moc dobře vědí, že 
světlo nesvítí pořád. Ale mají své zkušenosti a ty říkají, že světlo 
vždycky znovu přijde. A tak vám i za ně přejeme hodně zářivé váno-
ce a do příštího roku světla co nejvíce. A když přijdou chvíle méně 
světlé, vydržte, světlo se zase objeví.
 Poslední „světelné paprsky“ posílají všem čtenářům žáci a učite-
lé ze ZUŠ Opočno. Ať jsou vaše Vánoce plné světla z krásných čes-
kých koled a příští rok ať je pro vás krásnou (a světlou) písničkou. 
                     LK, Svaz tělesně postižených a ZUŠ

A D V E N T  V  M A T E Ř S K É  Š K O L E

 V neděli 1. prosince začal advent, krásný předvánoční čas, plný barev-
ných světýlek, vůně jehličí a skořice, tajemství a radostného očekávání 
Štědrého dne. I u nás v Mateřské škole v Opočně je advent v plném proudu 
a pečlivě se připravujeme. Zapálili jsme svíčku na adventním věnci a vytvá-
říme vánoční výzdobu. Povídáme si  o vánočních zvycích a vyprávíme si zá-
žitky z minulých Vánoc. Třídami se linou vánoční koledy, zvuky hudebních 
nástrojů a cinkání zvonečků. Děti se těší, jak přivítají ve své třídě rodiče 
a předvedou se na vánoční besídce. Maminkám a tatínkům dají vlastno-
ručně vyrobený malý dáreček. Také již netrpělivě vyhlížejí Ježíška, který 
jako každý rok přinese do třídy dárečky pod nazdobený vánoční stromeček, 
u kterého si společně popřejeme pěkné Vánoce.  
 A touto cestou bychom rádi popřáli i vám, čtenářům. Spoustu dárků, co 
srdce pohladí, rodinu, přátele, co nikdy nezradí, k bohatství krůček a ke 
štěstí krok, krásné Vánoce a šťastný nový rok.      

Za kolektiv MŠ Bc. Vendula Novotná 

D O  O P O Č N A  O P Ě T  P Ř I J E L 
M I K U L Á Š

Každý z nás má čas Vánoc spojený s prvním sněhem, s příjezdem Mikuláše 
a s čerty. Není tomu ani jinak u nás v Opočně. Již spoustu let se snažíme 
našim dětem připravit představení, kde se děti setkávají jak s čertovskou 
družinou a anděly, tak i s vysněným Mikulášem, který jim svou berličkou 
rozsvítí vánoční strom, zazpívá vánoční píseň a nebe rozzáří krásným ba-
revným ohňostrojem. Letos tomu nebylo jinak. 
 Snažíme se pro vás toto vystoupení připravit tak, aby bylo pokaždé ně-
čím výjimečným a novým. Pekelní létající čerti se svojí družinou se přestě-
hovali do vzdálenějšího pekla, to původní jim již bylo malé, dokonce i anděl-
ské poselství střeženo netopýrem přiletělo z nebe. Peklo si odvedlo do svého 
doupěte pár opočenských hříšníků, které pak na prosbu rodičů, ještě pro 
tento rok, vrátilo s tím, že se polepší. 
 Přichází mi od vás spousta e-mailů s poděkováním za hezké vánoční 
představení. Jezdí k nám lidé i ze vzdálenějších míst a toto vystoupení si 
prý nechtějí nechat ujít. Moc vám všem za vaše reakce děkuji. My ale určitě 
už teď víme, že se našla spousta chyb, které je potřeba vychytat a odstra-
nit. Jsme tým lidí, kteří se mají stále co učit a vylepšovat. Není jednoduché 
připravit tento program. Každý z nás má svou práci a já jsem ráda, že mám 
vedle sebe lidi, kteří i ve svém volném čase jsou ochotni přijít a podat po-
mocnou ruku. Nejsme profesionálové, ale pouze ochotníci, kteří se na tom-
to vystoupení podílí fyzicky nebo organizačně. Nakonec mají všichni radost 
z toho, že odcházíte spokojeni. 
Celému týmu bych ráda za jeho práci touto cestou poděkovala a samozřej-
mě předala poděkování i od vás všech, kteří jste nás chválili a těšíte se na 
další. Vždyť my už vlastně teď víme, čím vás příští rok překvapíme. 
 Na závěr mi dovolte, abych vám popřála krásný adventní čas a trochu té 
pohody a klidu v roce příštím. 
                               Šárka Škrabalová

P O D Ě K O V Á N Í

Chci poděkovat všem pracovníkům městského archivu a letopisecké 
komise za přípravu besedy s obrázky našich domů okolo náměstí z doby 
dávno minulé i ze současnosti. Děkuji paní Daně Markové, která nás 
koncem listopadu v Kodymově národním domě tímto krásným progra-
mem slovem provázela.
 Všichni přítomní, hlavně starší pamětníci, živě reagovali a rádi do-
plňovali své vzpomínky k jednotlivým obrázkům. Těšíme se na pokra-
čování.

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 16 | strana 5
fo

to
: 

Št
ěp

án
 j

el
ín

ek



 Ono se řekne - pokračování, ale málokdo si umí představit, kolik ho-
din nenápadné mravenčí práce se skrývá za jedinou hodinou takové milé 
besedy, pořádané pro nás, občany. Notabene - za vstupné dobrovolné!
Po ukončení programu pan Ivo Kašpar poděkoval všem, kteří se o usku-
tečnění krásného vzpomínání na staré Opočno přičinili. Povstal, smekl 
klobouk a hluboce se před nimi uklonil. Jsem ráda, že to byl právě on, 
protože pan Ivo Kašpar, dlouholetý předseda Opočenské besedy, ví, 
o čem mluví, a umí to také krásně říci. To samé uznání a poklonu si za-
slouží i Opočenská beseda s panem Kašparem. Už ani neumím spočítat, 
kolik překrásných koncertů jsme měli možnost slyšet v podání vrcholně 
uznávaných umělců. Ty všechny pozvat a dostat do našeho malého měs-
tečka je asi sakra práce, jak by řekl malý Vašku. Budiž jim za to velký 
dík.                    J. Gruntová

k a l e n d á ř  a k c í  —
  
 1. listopad - 31. prosince v KND

— VÝSTAVA KOMIKSŮ
 Pořádá město Opočno.

 9. - 23. prosince v IC Opočno
— MALÁ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
 Pořádá město Opočno.

 sobota 21. prosince v KND od 18 hodin
— VÁNOČNÍ KONCERT OPOČENKY
 Vstupné je 90 Kč, předprodej v IC Opočno.
 Pořádá město Opočno.

 neděle 22. prosince v kostele Nejsvětější Trojice od 17 hodin
— RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
 Pořádá město Opočno.

 pondělí 23. prosince v IC Opočno
— BETLÉMSKÉ SVĚTLO
 Zájemci si mohou se svíčkou přijít do Informačního centra.
 Pořádá Junák a město Opočno.

 pondělí 23. prosince od 18 hodin
— MUZICÍROVÁNÍ PŘED BAŠTECKOU BRANOU
 Dechové kvarteto Petra Ryšavého.
 Pořádá Opočenská beseda.

 pátek 17. ledna 2014 v KND od 20 hodin
— PLES HASIČŮ
 Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Opočno

Tříkrálová sbírka 2014
v Dobrušce, Opočně a okolí po třinácté

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou a dobrovolnic-
kou akcí v České republice. Letos se koledníci vydají 
na pouť za „světlem dobrých skutků“ už po třinácté 

a věříme, že jich bude zase mnoho...
Na Dobrušsku a Opočensku budou koledovat v sobotu 11. ledna 2014. 
Skupiny tří králů doprovázené vedoucím skupinky vybírají finanční pří-
spěvky do úředně zapečetěné kasičky opatřené charitním logem a obdaro-
vávají dárce drobnou pozorností. Vedoucí skupinky je vybaven průkazem 
koledníka.
Motto Tříkrálové sbírky 2014 již tradičně zní:
POMOC RODINÁM A LIDEM V NOUZI U NÁS I V ZAHRANIČÍ 
A PODPORA CHARITNÍHO DÍLA
Konkrétním záměrem Farní charity Dobruška je doplnění nabídky zdra-

votních pomůcek do charitní půjčovny, podpora sociální služby osobní 
asistence, přímá pomoc rodinám v sociální tísni, rodinám s postiženým 
dítětem a podpora aktivit souvisejících s projektem Adopce na dálku. 
Po skončení sbírky vám přijdou koledníci v neděli 12. ledna v 17 hod. 
zazpívat na náměstí v Dobrušce a dozvíte se předběžný výsledek sbírky.
 Děkujeme všem lidem dobré vůle za vlídné přijetí koledníků při sbír-
kách v uplynulých dvanácti letech a prosíme vás všechny, u koho naši 
koledníci zazvoní v sobotu 11. ledna: Otevřete jim nejen dveře, ale i svá 
srdce a věřte, že přicházejí s upřímným poselstvím a pomáhají tak 
dobré věci. Za vaše finanční příspěvky charitě i sladké maličkosti ko-
ledujícím dětem předem upřímně děkujeme a přejeme vám do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a vzájemné lásky!
  Ing. Jana Poláčková , Farní charita Dobruška, E-mail: charita.dobrus-
ka@seznam.cz            
 
          V O L E J B A L               —

Výsledky podzimní části okresního přeboru mužů ve složení: 
M. Holub, R. Školník, V. Macek, D. Michl, J. Krunčík, D. Tobiáš, H. Nquen, 
T. Derner, / M. Školník, J. Moravec/.
Pozor, tato skupina se boduje italským bodováním! 

Další úspěchy našeho oddílu:
1.místo ve 20. ročníku Jílovického turnaje ve složení: R. Školník, 
M. Holub, E. Šmídová, L. Švandová, K. Švanda a V. Macek
4. místo  ve složení : T. Derner, D. Tobiáš, H. Nquen, J. Krunčík, S. Baš-
ková a M. Šviková
3. místo  v okresním kole středních škol získaly starší žákyně ve složení: 
M. Martinková, L. Bastlová, L. Koblásová, V. Sedláčková, E. Francová, 
M. Lukešová, A. Rubáková, P. Čiháčková a K. Melichová.
 Tímto  bychom také chtěli poděkovat vedení města Opočna za mož-
nost trénovat v tělocvičně ZŠ za bezplatný pronájem .
 Za volejbalový oddíl  E. Šmídová
 

M U Ž I

neděle 8. prosince
HC Opočno - SK Třebechovice p. O. 8:3 (1:0, 4:2, 3:1)
B: Slezák (Petr, Žid K.), Vedral, Vencl (Bury), Vedral (Židík), Škrabal 
(Vedral), Beránek (Škrabal), Židík (Žid L.), Slezák
neděle 1. prosince 
Sokol Semechnice - HC Opočno 4:3 pp (2:0, 1:2, 1:1, 1:0)
B: Černík (Vedral), Vencl, Slezák (Vedral)
středa 20. listopadu
HC Opočno - HC Dvůr Králové n. L.  4:1 (1:0, 1:1, 2:0)
B: Vedral (Wolf), Bezděk (Škrabal), Bezděk, Vedral
neděle 17. listopadu
TJ Sokol Čestice - HC Opočno 0:7 (0:3, 0:2, 0:2)
B: Slezák (Černík), Bury (Slezák, Černík), Žid K., Přibyl (Žid K.), Čer-
ník (Vedral), Serbousek (Škrabal), Přibyl (Škrabal)
neděle 10. listopadu
HC Jaroměř - HC Opočno 2:9 (1:4, 1:4, 0:1)

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 16 | strana 6

   H O K E J O V É  Z Á P A S Y          —



B: Wolf (Černík, Slezák), Petr (Serbousek), Bartoň (Vencl), Pázler 
(Vencl), Slezák (Vedral), Wolf (Bezděk), Vedral (Slezák, Bezděk), Čer-
ník (Bezděk, Vedral), Žid L.
středa 6. listopadu
HC Opočno - St. Nový Bydžov 5:7 (0:3, 2:4, 3:0)
B: Žid K. (Petr K.), Roháček, Vencl, Žid K. ( Škrabal), Vencl
sobota 2. listopadu
SK Třebechovice p. O. B - HC Opočno 4:5 (2:3, 0:0, 2:2)
B: Přibyl, Volf (Žid L., Čtvrtečka), Slezák (Škrabal), Volf (Slezák), Čer-
ník (Slezák)

pátek 6. prosince
HC Opočno - HC Dvůr Králové n. L.  4:9 (1:4, 2:3, 1:2)
B: Bury (Macek), Janeček, Beránek (Zajíček V.), Bartoň (Beránek)
sobota 30. listopadu
HC Nová Paka/Jičín - HC Opočno 7:0 (2:0, 1:0, 4:0)
sobota 16. listopadu
TJ Spartak Nové Město n. M. - HC Opočno 11:1 (3:0, 3:0, 5:1)
B:  Hrudík (Bury)
sobota 9. listopadu
HC Opočno - HC Náchod 4:3 (0:3, 0:0, 4:0)
B:  Steklík (Bartoň), Bartoň, Macek (Šverák), Sedlák
pátek 8. listopadu
HC Opočno - HC Frýdlant 8:2 (2:1, 5:0, 1:1)
B: Bartoň, Bury (Bartoň), Sedlák (Petr), Macek (Sedlák), Petr (Sed-
lák), Macek (Bury, Bartoň), Macek (Bartoň), Pázler (Bartoň)
sobota 2. listopadu
HC Dvůr Králové n. L. - HC Opočno 13:3 (6:0, 5:3, 2:0)
B: Bury (Doležal), Bury (Macek, Doležal), Macek (Bury)

pátek 29. listopadu
TJ Spartak Nové Město n. M. - HC Opočno 5:6 pp (2:3, 2:1, 1:1, 0:1)
B: Macek (Mervart), Mervart (Vašata), Smola (Macek), Smola (Mer-
vart), Kopecký J. (Macek), Vašata
neděle 24. listopadu
HC Opočno - HC Nová Paka/Jičín 10:3 (2:1, 4:1, 4:1) 
B: Smola (Ehl), Krulich (Hloušek, Jirka), Macek (Mervart), Kopecký 
J. (Macek, Mervart), Vašata (Smola), Winkler (Krulich), Macek, Lem-
berk (Macek), Mervart (Kubíček), Kopecký J. (Macek, Mervart)
neděle 15. listopadu
HC Opočno - TJ HC Jablonec n. N. 2:4 (0:2, 1:0, 1:2)
B: Smola (Macek), Mráz (Smola)

neděle 10. listopadu
SK Třebechovice p. O. - HC Opočno 2:7 (1:1, 1:1, 0:5)
B:  Kopecký J. (Mráz), Kopecký J. (Mráz), Vašata (Mráz), Mervart (Va-
šata, Ehl), Kopecký J. (Macek), Macek, Mervar
neděle 3. listopadu
TJ Spartak Nové Město n. M. - HC Opočno 20:2 (7:0, 8:1, 5:1)
B: Koudelka, Hrudík (Hrnčíř)

neděle 1. prosince
HC Opočno - HCM Jaroměř 0:3
HC Opočno - HC Rychnov n. K. 17:3
B: Krivčík (Hvězda), Kopecký (Petera), Hvězda, Paseka, Kubíček, 
Dvořák (Paseka),Hvězda (Kahanec), Petera, Krivčík, Hvězda (Pase-
ka), Petera, Kahanec, Petera, Havlíček, Hvězda (Paseka), Petera (Ko-
pecký), Dvořák

Přestože první duel s Jaroměří skončil prohrou, odehráli kluci výborný 
zápas ve vysokém tempu. Škoda jen neproměněných šancí. 
neděle 24. listopadu
HC Opočno -  HC Krkonoše (TU)  16:0
B: Paseka (Dvořák), Havlíček, Kubíček (Petera), Kopecký (Petera), 
Hvězda (Kahanec), Havlíček (Paseka), Havlíček (Paseka), Kopecký 
(Krivčík), Krivčík, Havlíček, Hvězda (Petera), Paseka, Paseka (Dvo-
řák), Krivčík, Petera, Paseka (Dvořák)
HC Opočno - SK Třebechovice p. O. 19:4
B: Havlíček, Kubíček (Kopecký), Havlíček, Havlíček (Dvořák), Hvězda, 
Paseka (Dvořák), Kopecký, Krivčík (Kopecký), Petera (Hvězda), Petera, 
Paseka, Havlíček, Paseka (Dvořák), Dvořák (Paseka), Paseka (Dvořák), 
Paseka (Havlíček), Paseka (Dvořák), Paseka (Dvořák), Krivčík (Hvězda)
neděle 17. listopadu
HC Opočno -  HC Jičín 9:4
B:  Bašová, Petera, Dvořák, Dvořák (Paseka), Petera (Kahanec), Pase-
ka (Dvořák), Kahanec (Hvězda), Havlíček, Kahanec
HC Opočno - TJ Spartak Nové Město n. M.  14:5
B: Bašová, Hvězda, Havlíček, Kahanec (Hvězda), Paseka (Kahanec), 
Krivčík (Hvězda), Havlíček, Petera, Dvořák, Havlíček, Kahanec (Dvo-
řák), Krivčík, Hvězda (Krivčík), Dvořák
neděle 10. listopadu
HC Opočno -  HC Náchod 8:4
B: Hvězda (Krivčík), Dvořák (Paseka)
HC Opočno - St. Nový Bydžov 19:7
B: Kahanec, Petera, Dvořák, Bašová, Krivčík, Dvořák (Havlíček), 
Krivčík, Paseka (Dvořák), Petera (Bašová), Paseka (Havlíček), Krivčík, 
Hvězda (Krivčík), Krivčík (Hvězda), Bašová (Kubíček), Krivčík, Hvěz-
da, Kubíček (Petera), Krivčík (Hvězda), Petera
I když utkání s Bydžovem vypadá na skóre jednoznačně, byl to velký boj 
a hodně to bolelo.
Přesto jsme se nezalekli a dokázali ustát tvrdou fyzickou hru.  Chtěli by-
chom všechny pochválit za zodpovědný přístup a stoprocentní nasazení.

M I N I H O K E J  2 0 0 5

sobota 7. prosince v Nové Pace
HC Nová Paka/Jičín - HC Opočno 17:10
B: Havlíček (Paseka), Serbousek (Petera), Sobotka (Paštika), Paseka 
(Dvořák), Serbousek, Paseka, Petera, Krejzlová, Sobotka, Dvořák
HC Opočno - SK Třebechovice p. O 10:15
B: Serbousek, Serbousek (Bašová), Paštika (Sobotka), Paseka, Petera, 
Havlíček (Dvořák), Krejzlová, Serbousek, Dvořák, Paseka
sobota 23. listopadu v Náchodě
HC Opočno - St. Nový Bydžov 19:1
B: Krivčík, Krivčík, Paseka, Krivčík, Paseka, Krivčík, Krivčík, Havlí-
ček (Dvořák), Sobotka (Paštika), Dvořák (Paseka), Krivčík (Petera), 
Paseka, Petera (Krivčík), Petera, Paštika, Bašová, Paštika (Sobotka), 
Havlíček, Krivčík (Petera)
HC Opočno - HC Náchod 13:3
B: Petera (Krivčík), Paštika (Serbousek), Havlíček, Krejzlová, Petera 
(Bašová), Petera (Krivčík), Paštika, Havlíček (Paseka), Krivčík (Pete-
ra), Petera, Paseka, Petera, Paseka
sobota 9. listopadu v Opočně
HC Opočno - HCM Jaroměř 9:7
B: Krivčík (Bašová), Dvořák, Paseka, Krivčík (Paštika), Havlíček (Pa-
seka), Paseka (Dvořák), Krivčík, Dvořák (Havlíček), Dvořák (Havlíček)
HC Opočno - HC Dvůr Králové n. L. 35:0
B: Dvořák, Havlíček, Paseka, Krivčík, Sobotka, Paštika, Petera, 
Krejzlová, Bašová
Přestože jsme nechtěli soupeři ze Dvora Králové nastřílet co nejvíce 
branek, ale spíše vyzkoušet kombinační hru, výsledné skóre je pro sou-
peře kruté. Všem patří pochvala za předvedené výkony a nasazení.  

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 16 | strana 7

J U N I O Ř I

D O R O S T

S T A R Š Í  Ž Á C Í

P Ř Í P R A V K A  2 0 0 4



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: GZH s. r. o., Hronov. Registrace MK ČR E 11930. 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 16 | strana 8

Příští číslo vyjde 16. 1. 2014 — Uzávěrka 7. 1. 2014 v 15 hodin

SESTAVA MINIHOKEJE 2005
Paseka, Dvořák, Havlíček, Paštika, Sobotka, Serbousek, Petera, 
Krejzlová, Bašová    Brankář: Dušánek

Podrobnější informace včetně komentářů získáte 
na internetových stránkách www.hokej.opocno.cz

Zpracovala: M. Králíčková

E V A  U R B A N O V Á  A  K A R E L 
R O D E N  O Z D O B Í  Č T V R T Ý 

R O Č N Í K  F E S T I V A L U  O P O Č N O 
F R A N T I Š K A  K U P K Y

Vstupenky na hlavní lákadla si můžete koupit už nyní.
Město Opočno připravilo pro milovníky umění vánoční dárek v podo-
bě předplatného na akce čtvrtého ročníku festivalu Opočno Františka 
Kupky. 
 "I když akce proběhnou až na konci května příštího roku, rozhodli 
jsme se vstupenky nabídnout už nyní. Myslím, že pro řadu lidí to bude 
pěkný dárek pod stromeček," říká opočenský starosta Štěpán Jelínek.
Hlavní festivalový víkend zahájí v pátek 30. května 2014 vernisáž výsta-
vy Kupka - Opočno - Puteaux. Unikátní výstava originálů děl velikána 
výtvarného umění a opočenského rodáka Františka Kupky nabídne 
u nás dosud nevystavená díla. 
 "K vidění bude například obraz Dům malíře Dursta ze sbírek města 
Puteaux," vyzdvihuje jedinečnost výstavy Jelínek.
 Tentýž den večer vystoupí na prvním nádvoří opočenského zámku 
světově uznávaná pěvkyně Eva Urbanová. Ta společně s Filharmonií 
Hradec Králové připravila posluchačům strhující koncert, na kterém 
předvede nejen své operní umění, ale ukáže i svou druhou tvář – tu roc-
kovou.
 Na následující sobotní večer organizátoři přichysta-
li divadelní představení Otevřené manželství. V brilantní 
tragikomedii o odvrácené straně lásky z pera nositele No-
belovy ceny za literaturu Daria Fo excelují Karel Roden 
a Jana Krausová. Kulisu představení opět vytvoří první nádvoří opočen-
ského zámku.
 Víkend zakončí v neděli 1. června žáci Základní umělecké školy 
v Opočně s úspěšným muzikálem na motivy legendy o Robinu Hoodovi 
Král zbojníků.
 Vstupenky na koncert Evy Urbanové a divadelní představení Ote-

vřené manželství je možné zakoupit od úterý 17. 12. v opočenském in-
formačním centru. Získáte s nimi i 50% slevu ze vstupného na výstavu 
Kupka - Opočno - Puteaux. Pokud se rozhodnete zakoupit si vstupenky 
na obě akce zároveň, jistě vás potěší zvýhodněná cena balíčku.

Dalibor Štěpán ml.

T E R M Í N Y  U Z Á V Ě R E K  A  V Y D Á N Í 
O N  V  R O C E  2 0 1 4

Kabelky, pánské aktovky, 
peněženky, šátky, opasky
ELEGA, spol. s r.o.,
vás zve na 
PŘEDVÁNOČNÍ NÁKUPY
do prodejny ELEGA, spol. s r.o., 
Tyršova 536, Třebechovice pod Orebem

Otevírací doba: Po, Út 7- 15.30 hod., St - Pá 7- 17 hod.
Soboty 30. 11 .2013, 7., 14., 21. 12. 2013
Otevřeno od 8 do 12 hod.
VELKÝ VÝBĚR KOŽENÉHO A NEKOŽENÉHO ZBOŽÍ

!!! Při nákupu nad 1.000 Kč hodnotný dárek !!!
www.elega.cz      tel.: 495 593 077

fo
to

: 
au

to
rk

a

Havlíček, Kahanec (Dvořák), Krivčík, Hvězda (Krivčík), 
Dvořák
neděle 10. listopadu
HC Opočno - HC Náchod 8:4
B: Hvězda (Krivčík), Dvořák (Paseka)
HC Opočno - St. Nový Bydžov 19:7
B: Kahanec, Petera, Dvořák, Bašová, Krivčík, Dvořák 
(Havlíček), Krivčík, Paseka (Dvořák), Petera (Bašová), 
Paseka (Havlíček), Krivčík, Hvězda (Krivčík), Krivčík 
(Hvězda), Bašová (Kubíček), Krivčík, Hvězda, Kubíček 
(Petera), Krivčík (Hvězda), Petera
I když utkání s Bydžovem vypadá na skóre jednoznačně, 

byl to velký boj a hodně to bolelo.
Přesto jsme se nezalekli a dokázali ustát tvrdou fyzickou 

hru.  Chtěli bychom všechny pochválit za zodpovědný 
přístup a stoprocentní nasazení. Poctivý přístup k tréninku, 
který u kluků a děvčat začínáme pozorovat, se přenáší i do 
mistrovských zápasů.

MINIHOKEJ 2005
Foto Sestava Minihokeje 2005
Paseka, Dvořák, Havlíček, Paštika, Sobotka, Serbousek, 
Petera, Krejzlová, Bašová
Brankář: Dušánek

sobota 7. prosince v Nové Pace
HC Nová Paka/Jičín - HC Opočno 17:10
B: Havlíček (Paseka), Serbousek (Petera), Sobotka (Paštika), 
Paseka (Dvořák), Serbousek, Paseka, Petera, Krejzlová, 
Sobotka, Dvořák
HC Opočno - SK Třebechovice p. O 10:15
B: Serbousek, Serbousek (Bašová), Paštika (Sobotka), 
Paseka, Petera, Havlíček (Dvořák), Krejzlová, Serbousek, 
Dvořák, Paseka
sobota 23. listopadu v Náchodě
HC Opočno - St. Nový Bydžov 19:1
B: Krivčík, Krivčík, Paseka, Krivčík, Paseka, Krivčík, 

Krivčík, Havlíček (Dvořák), Sobotka (Paštika), Dvořák 
(Paseka), Krivčík (Petera), Paseka, Petera (Krivčík), Petera, 
Paštika, Bašová, Paštika (Sobotka), Havlíček, Krivčík 
(Petera)
HC Opočno - HC Náchod 13:3
B: Petera (Krivčík), Paštika (Serbousek), Havlíček, 
Krejzlová, Petera (Bašová), Petera (Krivčík), Paštika, 
Havlíček (Paseka), Krivčík (Petera), Petera, Paseka, Petera, 
Paseka
Sestava: Paseka, Havlíček, Dvořák, Krivčík, Petera, 
Krejzlová, Sobotka, Paštika, Bašová
sobota 9. listopadu v Opočně
HC Opočno - HCM Jaroměř 9:7

B: Krivčík (Bašová), Dvořák, Paseka, Krivčík (Paštika), 
Havlíček (Paseka), Paseka (Dvořák), Krivčík, Dvořák 
(Havlíček), Dvořák (Havlíček)
HC Opočno - HC Dvůr Králové n. L. 35:0
B: Dvořák, Havlíček, Paseka, Krivčík, Sobotka, Paštika, 
Petera, Krejzlová, Bašová
Přestože jsme nechtěli soupeři ze Dvora Králové nastřílet co 
nejvíce branek, ale spíše vyzkoušet kombinační hru, 
výsledné skóre je pro soupeře kruté. Všem patří pochvala za 
předvedené výkony a nasazení.  Poctivý přístup k tréninku, 
který u kluků a děvčat začínáme pozorovat, se přenáší i do 
mistrovských  zápasů.

KKaabbeellkkyy,, ppáánnsskkéé aakkttoovvkkyy,, ppeenněěžžeennkkyy,, ššááttkkyy,, ooppaasskkyy
                  ELEGA, spol. s r.o., vás zve na
                  PŘEDVÁNOČNÍ NÁKUPY
do prodejny ELEGA, spol. s r.o., Tyršova 536, 
Třebechovice pod Orebem
                              Otevírací doba: Po, Út 700-
1530hod., St – Pá 700- 1700hod.
                      Sobota 21. 12. 2013 otevřeno od 800 do

1200hod.

www.elega.cz       VELKÝ VÝBĚR KOŽENÉHO A NEKOŽENÉHO 
ZBOŽÍ
tel.: 495593077                 !!! Při nákupu nad 1 000 Kč hodnotný dárek !!!

ON 2014
číslo uzávěrka vydání

1 7.1.2014 16.1.2014
2 28.1.2014 6.2.2014
3 18.2.2014 27.2.2014

4 11.3.2014 20.3.2014
5 1.4.2014 10.4.2014
6 22.4.2014 30.4.2014
7 13.5.2014 22.5.2014
8 3.6.2014 12.6.2014
9 24.6.2014 3.7.2014

10 15.7.2014 24.7.2014
11 26.8.2014 4.9.2014
12 16.9.2014 25.9.2014
13 7.10.2014 16.10.2014
14 29.10.2014 6.11.2014
15 18.11.2014 27.11.2014

16 9.12.2014 18.12.2014


